MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

Instituto Federal de Educação,
C

RETIFICAÇÃO Nº 03 DO EDITAL

O Diretor-geral do Campus

e Tecnologia do Rio Grande

Mostra Técnico-Científica 2020/2021

Retificação nº 03 do Edital nº
Científica 2021.

ONDE SE LÊ:

Art. 1º O presente regulamento estabelece diretrizes gerais referentes à realização da

Mostra Técnico- Científica (MTC 2021) do Instituto Federal de

Tecnologia do Rio Grande do Sul

respeitando o seguinte cronograma:

Atividade

Lançamento do Edital

Inscrição de avaliadores

Inscrição de trabalhos

Divulgação das submissões homologadas

Avaliação textual dos trabalhos submetidos

Prazo de ajustes dos trabalhos submetidos

Reavaliação textual dos trabalhos

ajustados

Publicação dos trabalhos aceitos

Prazo de envio dos vídeos

Publicação do dia, local e

horário das apresentações de

trabalho

Prazo de informe em caso de

desistência da participação no evento

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Câmpus Bento Gonçalves

DO EDITAL nº 31/2020 – REGULAMENTO GERAL DA MOSTRA TÉCNICO
CIENTÍFICA 2021

Campus Bento Gonçalves do Instituto Federal de Educação, Ciência

Grande do Sul(IFRS), por intermédio da Comissão

Científica 2020/2021, no uso de suas atribuições legais, torna pública a

do Edital nº 31/2020, referente ao Regulamento Geral da Mostra Técnico

CAPÍTULO I

DOS OBJETIVOS E ABRANGÊNCIA

O presente regulamento estabelece diretrizes gerais referentes à realização da

Científica (MTC 2021) do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia do Rio Grande do Sul - Campus Bento Gonçalves (IFRS -

respeitando o seguinte cronograma:

Período

01/12/2020

01/12/2020 a 20/01/2021

01/12/2020 a 20/01/2021

Divulgação das submissões homologadas 25/01/2021

Avaliação textual dos trabalhos submetidos 26/01/2021 a 05/02/2021

Prazo de ajustes dos trabalhos submetidos 08 a 12/02/2021

Reavaliação textual dos trabalhos 17/ a 22/02/2021

Publicação dos trabalhos aceitos 23/02/2021

01/03/2021

horário das apresentações de

02/03/2021

Prazo de informe em caso de

desistência da participação no evento

05/03/2021

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

REGULAMENTO GERAL DA MOSTRA TÉCNICO-

Bento Gonçalves do Instituto Federal de Educação, Ciência

por intermédio da Comissão Organizadora da

, no uso de suas atribuições legais, torna pública a

Regulamento Geral da Mostra Técnico-

O presente regulamento estabelece diretrizes gerais referentes à realização da

Educação, Ciência e

 Bento Gonçalves),

01/12/2020

20/01/2021

01/12/2020 a 20/01/2021

25/01/2021

26/01/2021 a 05/02/2021

08 a 12/02/2021

17/ a 22/02/2021

23/02/2021

01/03/2021

02/03/2021

05/03/2021

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

Instituto Federal de Educação,
C

Apresentação oral de trabalhos

Divulgação Trabalhos Destaques

LEIA-SE:

Art. 1º O presente regulamento estabelece diretrizes gerais referentes à realização da

Mostra Técnico- Científica (MTC 2021) do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia do Rio Grande do Sul

respeitando o seguinte cronograma:

Atividade

Lançamento do Edital

Inscrição de avaliadores

Inscrição de trabalhos

Divulgação das submissões homologadas

Avaliação textual dos trabalhos submetidos

Prazo de ajustes dos trabalhos submetidos

Reavaliação textual dos trabalhos

ajustados

Publicação dos trabalhos aceitos

Prazo de envio dos vídeos

Publicação do dia, local e

horário das apresentações de

trabalho

Prazo de informe em caso de

desistência da participação no evento

Apresentação oral de trabalhos

Divulgação Trabalhos Destaques

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Câmpus Bento Gonçalves

Apresentação oral de trabalhos 09 a 11/03/2021

Divulgação Trabalhos Destaques  30/03/2020

CAPÍTULO I

DOS OBJETIVOS E ABRANGÊNCIA

O presente regulamento estabelece diretrizes gerais referentes à realização da

Científica (MTC 2021) do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia do Rio Grande do Sul - Campus Bento Gonçalves (IFRS -

respeitando o seguinte cronograma:

Período

01/12/2020

01/12/2020 a 20/01/2021

01/12/2020 a 20/01/2021

Divulgação das submissões homologadas 26/01/2021

Avaliação textual dos trabalhos submetidos 26/01/2021 a 05/02/2021

Prazo de ajustes dos trabalhos submetidos 08 a 12/02/2021

Reavaliação textual dos trabalhos 17/ a 22/02/2021

Publicação dos trabalhos aceitos 23/02/2021

01/03/2021

horário das apresentações de

02/03/2021

caso de

desistência da participação no evento

05/03/2021

Apresentação oral de trabalhos 09 a 11/03/2021

Divulgação Trabalhos Destaques  30/03/2020

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

09 a 11/03/2021

30/03/2020

O presente regulamento estabelece diretrizes gerais referentes à realização da

Científica (MTC 2021) do Instituto Federal de Educação, Ciência e

 Bento Gonçalves),

01/12/2020

20/01/2021

01/12/2020 a 20/01/2021

/01/2021

26/01/2021 a 05/02/2021

12/02/2021

17/ a 22/02/2021

23/02/2021

01/03/2021

02/03/2021

05/03/2021

09 a 11/03/2021

30/03/2020

.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete do Diretor-geral

Campus Bento Gonçalves

Bento Gonçalves, 22 de janeiro de 2021.

Rodrigo Otávio Câmara Monteiro

Diretor-geral do campus Bento Gonçalves

Portaria 148/2020

(O original encontra-se assinado na Diretoria de Extensão do campus.)

		2021-01-22T13:29:46-0200
	Brasil
	RODRIGO OTAVIO CAMARA MONTEIRO
	Assinador Serpro